MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

1

EDITAL Nº 44/2019, DE 03 DE MAIO DE 2019

Referente ao Edital Nº 15/2019, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA 2019/I

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Jaguari, no uso de
suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL, referente ao Edital nº
15/2019, de 22 de fevereiro de  2019, que rege a Seleção de estudantes para a
concessão de auxílios da Assistência Estudantil do IF Farroupilha 2019/I.

1. RESULTADO

1.1.1 AUXÍLIO PERMANÊNCIA

1.  Alexandra da Silveira Martins

2.  Bárbara Corrêa Gaike

3.  Beatriz de Moura Vaz

4.  Cassiane Silva dos Santos

5.  Eversy Carolina Salazar Gonzalez

6.  José Luis Costa da Silveira

7.  Luis Carlos da Maia

8.  Marisa Lima Gonçalves

9.  Rudinei Pinto da Silva

10.  Silvio Oliveira Rodrigues

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

2

1.1.2 SUPLENTES -  AUXÍLIO PERMANÊNCIA

1.  Agleiciele Ferraz Encarnação

2.  Janete Silva dos Santos

3.  Rhamiri Machado da Silva

4.  Vagner Roberto da Rocha Alves

5.  Daniel Viana Ribas

6.  Francisca Cleci Pinheiro Moura

7.  Josiana Pinheiro Moura

8.  Andrew Daniel Almeida Flores

9.  Maycon Douglas Cardoso dos Santos

10.  Andressa de Lima

11.  Luana Lanes Alves

12.  Renan Moura de Vargas

13.  Emily Oliveira Calone

14.  Jussara Lopes Gravi

15.  Jhon Vabs Sampaio Sansonowicz

16.  Fiama Medeiros Giacomelli

17.  Larissa Côrrea Pereira

18.  Taís Silvana de Oliveira Correa

19.  Thaynara El Hamad Espindola

20.  Tierle Polga Canterle

21.  Gustavo Buzatta Bolzan

22.  Liliane da Rosa Moraes

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

3

23.  Carin Souza dos Santos

24.  Stefani de Souza Colpo

25.  Mateus Crestani Minuzzi

26.  Ingrid de Oliveira Barbo

27.  Davi Pereira de Freitas

28.  Luis Felipe Ourique Padilha

29.  Julio Cesar Martins dos Santos

30.  Amanda dos Santos

31.  Érica Ferreira Damião

32.  Raíssa Silva Aguirre

33.  Ederson Sudati Espenosse

34.  Marta Divania Da Pieve Bertazo dos Santos

35.  Adão Chiavenato Machado

36.  Marisane de Fatima Martins Pinto

37.  Kayanne Almeida Franco

38.  Jenifer Aline Araujo Bach

39.  Guilherme Soares de Carvalho

40.  Robson Nich de Souza

41.  Andriéli Pereira Amaral

42.  Isabely Rodrigues Gomes

43.  Luiz Otávio Rosseti dos Santos

44.  Pedro Pereira Vielmo

45.  Maria Eduarda da Silva Goller

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

4

46.  Matheus Salbego dos Santos

47.  Guilherme Buzata Araújo

48.  Kauã Fortes de Oliveira

49.  Leandro de Freitas Soares

50.  Neísa Terra Colaço Ortiz

51.  Deisy Michelini Vieira

52.  Welington Santos Ribeiro

53.  Claiton dos Santos Sudati

54.  Maria Eduarda Panerai Turchiello

55.  Guilherme Gonçalves de Oliveira

1.2.1 AUXÍLIO TRANSPORTE (DISTANTE MAIS DE 20 KM DO CAMPUS)

1. 1 Adão Chiavenato Machado

2.  Ana Carolina dos Santos N. Nunes

3.  Ana Flávia Soares Saraiva

4.  Andriele Basilio da Silva

5.  Dariele de Matos de Oliveira

6.  Davi Pereira de Freitas

7.  Deisy Michelini Vieira

8.  Ederson Sudati Espenosse

9. 1
.
Eduardo Andrades da Silveira

10.  Emanuel Peres Villa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

5

11.  Emanuele Prestes Cortes

12.  Emily Oliveira Calone

13.  Guilherme Soares de Carvalho

14.  Isabely Rodrigues Gomes

15.  Jenifer Aline Araujo Bach

16.  Júlio Cesar Martins dos Santos

17.  Jussara Lopes Gravi

18.  Kauã Fortes de Oliveira

19.  Kauan Vedoi Soares

20.  Kayanne Almeida Franco

21.  Luis Felipe Ourique Padilha

22.  Maria Eduarda da Silva Goller

23.  Matheus Salbego dos Santos

24.  Maycon Douglas Cardoso dos Santos

25.  Neísa Terra Colaço Ortiz

26.  Renan Moura de Vargas

27.  Rhamiri Machado da Silva

28.  Silvio Oliveira Rodrigues

29.  Stefani de Souza Colpo

30.  Stéfani dos Santos Correa

31.  Thaynara El Hamad Espindola

32.  Thiago Patias Sampaio

33.  Vagner Roberto da Rocha Alves

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

6

34.  Vitor Emanuel Viana de Jesus

35.  Welington Santos Ribeiro

1.2.2 SUPLENTES -  AUXÍLIO TRANSPORTE (DISTANTE MAIS DE 20 KM

DO CAMPUS)

1. Claiton dos Santos Sudati

2.  Matheus da Silveira Freitas

3.  Claudia Maria F. Ferst

4.  Maria Eduarda Panerai Turchiello

5.  Guilherme Gonçalves de Oliveira

6.  Éliton Buzatti Spolaor

7.  Livia Carvalho Fortes

1.3.1 AUXÍLIO TRANSPORTE (DISTANTE MENOS DE 20 KM DO

CAMPUS)

1. Luis Carlos da Maia

2.  Marta Divania Da Pieve Bertazo dos Santos

3.  Raíssa Silva Aguirre

4.  Robson Nich de Souza

5.  Tierle Polga Canterle

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

7

1.3.2 SUPLENTES - AUXÍLIO TRANSPORTE (DISTANTE MENOS DE 20

KM DO CAMPUS)

1. Andriéli Pereira Amaral

2.  Guilherme Buzata Araújo

3.  Deverton Venzo da Rosa

4.  Viviane da Costa Moreira

1.4 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1.  Adrian Lixinski Lima

2.  Airton de Souza de Oliveira

3.  Alan Rogério Rodrigues Bessa

4.  Ana Aparecida Toledo Gonçalves

5.  Angélica da Silva Machado

6.  Ariane Viana

7.  Cássio Lima de Oliveira

8.  Ediane Soares dos Santos

9.  Edianes dos Santos Gamarra

10.  Einar Garcia da Silva

11.  Êndelyn Cezar Lutz

12.  Etiel Rocha da Silva

13.  Évelyn Cezar Lutz

14.  Graziéli Pereira Viana

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS JAGUARI

8

15.  Isabel Corrêa dos Santos

16.  Iuri Bolzan Parisi

17.  Kailane Amaral de Almeida

18.  Leonardo de Lima Freitas

19.  Luan dos Santos Perez

20.  Lucas Dalla Nora Barichello

21.  Lucas Damião Soares

22.  Lucas D'avila

23.  Marcelo Chaves Sturza

24.  Murilo Bolzan Fernandes

25.  Paulo Sérgio L. de Paula

26.  Vinicius Santos Beck

Jaguari/RS, 03 de maio de 2019.

Carlos Roberto Devincenzi Socal

Diretor Geral
IFFar – Campus Jaguari

Portaria 1.202/2018